
 
 Na temelju članka 73. stavka 2. Zakona o lokalnoj i području (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak i 123/17) i 
članka 35. stavka 1. alineje 36. Statuta Grada Vrbovca („Glasnik Zagrebačke županije“ broj 
32-II/13 – pročišćeni tekst), a u svezi s člankom 98. stavka 1. Statuta Grada Vrbovca Gradsko 
vijeće Grada Vrbovca na 6. sjednici održanoj 31. siječnja 2018. godine donijelo je  
 
 

O D L U K U 
O OSNIVANJU I IZDAVANJU SLUŽBENOG GLASILA GRADA VRBOVCA 

 
Članak 1. 

 Ovom se Odlukom osniva i uređuje izdavanje službenog glasila Grada Vrbovca, način 
izdavanja, sjedište uredništva, sastav i obaveze uredništva, te troškovi izdavanja.  
 Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i 
odnose se jednako na muški i ženski spol.  
 

Članak 2. 
 Naziv službenog glasila Grada Vrbovca je „Glasnik Grada Vrbovca“ (u daljnjem tekstu: 
Glasnik).  
 Sjedište uredništva Glasnika je u Gradu Vrbovcu, Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec.  
 

Članak 3. 
 U Glasniku objavljuju se opći i pojedinačni akti Gradskog vijeća, Gradonačelnika, 
njihovih radnih tijela te Upravnih tijela Grada Vrbovca, a čije je objavljivanje određeno 
zakonom, Statutom Grada Vrbovca ili drugim propisima.  
 U Glasniku objavljuju se i akti nadležnih tijela kojima se poništavaju ili ukidaju 
nezakoniti opći akti Gradskog vijeća i drugih tijela Grada Vrbovca.  
 U Glasniku objavljuju se i akti ustanova kojima je osnivač Grad Vrbovec i akti 
trgovačkih društva u kojima Grad ima udjele ili dionice ako za to izraze potrebu. 
 U Glasniku objavljuju se i ispravci akata kada se utvrdi da dio teksta objavljenog u 
Glasniku ne odgovara izvornom tekstu.  
 

Članak 4. 
 Akti iz prethodnog članka ove Odluke objavljuju se u Glasniku na hrvatskom jeziku i 
latiničnom pismu, u tekstu što ga utvrdi tijelo koje ga je donijelo.  
 

Članak 5. 
 Glasnik izlazi po potrebi.  
 Glasnik se obavezno izdaje nakon svake sjednice Gradskog vijeća.  
 Akti koje donosi Gradsko vijeće objavljuju se u pravilu u prvom slijedećem broju 
Glasnika, a isti se izdaje u roku od 15 dana od dana održavanja sjednice Gradskog vijeća. 
 Ostali akti objavljuju se ukoliko je u istima naznačena objava u Glasniku, a o danu 
objave odluku donosi urednik. 
 Kao dan izlaska označava se dan kada se Glasnik stavlja u promet. 
 Svaki Glasnik ima svoj broj. Brojevi se određuju početkom svake kalendarske godine 
počevši od broja 1 pa na dalje.  



 Na svakom broju Glasnika mora biti označen izdavač, odgovorna osoba, urednik, 
adresa i telefon uredništva, broj žiro-računa kao i naziv tiskara.  
 

Članak 6. 
 Glasnik se objavljuje na službenim Internet stranicama Grada Vrbovca.  
 

Članak 7. 
 Glasnik izdaje Grad Vrbovec. Za izdavača Glasnika odgovara Gradonačelnik.  
 

Članak 8. 
 Uređenje i izdavanje, sadržajnu koncepciju i druga pitanja od značaja za objavljivanje 
akata prati, razmatra i usmjerava uredništvo Glasnika.  
 Uredništvo Glasnika povjerava se službi Grada Vrbovca nadležnoj za poslove 
Gradskog vijeća i Gradonačelnika.  
 Uredništvo čine tri člana koje imenuje Gradonačelnik posebnim rješenjem iz redova 
službenika službe Grada Vrbovca zadužene za poslove Gradskog vijeća i Gradonačelnika, od 
kojih je glavni i odgovorni urednik pročelnik službe Grada Vrbovca nadležne za poslove 
Gradskog vijeća i Gradonačelnika. 
 

Članak 9. 
 Sredstva za izdavanje Glasnika osiguravaju se u proračunu Grada Vrbovca.  
 

Članak 10. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Glasniku Zagrebačke 
županije“.  
 
 
KLASA: 008-01/18-01/01 
URBROJ: 238/32-01/01-18-1 
Vrbovec, 31. 01. 2018. g.  

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD VRBOVEC 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik Vijeća 
 

Dejan Jaić, dr. med. vet., v.r. 
 


